Заседание диссертационного совета Д 002.223.01
на базе Федерального государственного бюджетного учреждения науки Зоологический

институт Российской академии наук
От 16 апреля 2018 года

Протокол № 2

Председатель: заместитель председателя совета д.б.н. С.Я. Резник
Секретарь: д.б.н. О.Г. Овчинникова

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 15 членов диссертационного совета, из 21, входящих в состав
совета.
II. СЛУШАЛИ: председателя экспертной комиссии диссертационного совета д.б.н. С.Ю.
Синева (в состав комиссии включены также д.б.н. А.А. Стекольников и д.б.н. А.В.
Горохов), который доложил заключение комиссии по диссертации  Вишневской М.С.
«Систематика и видовая диагностика мономорфных бабочек-голубянок подрода
Agrodiaetus (Lepidoptera, Lycaenidae) на основе анализа молекулярных маркеров»,
представленной на соискание ученой степени кандидата биологических наук по
специальности 03.02.05 – Энтомология (биологические науки).
ПОСТАНОВИЛИ:
1. На основании заключения экспертной комиссии диссертационного совета считать
диссертационную работу Вишневской М.С. «Систематика и видовая диагностика
мономорфных бабочек-голубянок подрода Agrodiaetus (Lepidoptera, Lycaenidae) на основе
анализа молекулярных маркеров» соответствующей профилю совета по специальности
03.02.05 – Энтомология (биологические науки).
2. Материалы диссертации полностью изложены в 12 опубликованных соискателем
работах, основные научные результаты диссертации опубликованы в рецензируемых
научных изданиях (3 публикации).
3. Принять диссертационную работу Вишневской Марии Сергеевны к защите.
4.Назначить в качестве официальных оппонентов: доктора биологических наук Горбунова

Олега Григорьевича (специальность 03.02.05 – энтомология), доктора биологических
наук Аникина Василия Викторовича (специальность 03.02.05 – энтомология).

В качестве ведущей организации утвердить Институт систематики и экологии животных
   СО  РАН, Новосибирск.
4. Автореферат напечатать в количестве 100 экземпляров.
5.Утвердить прилагаемый список рассылки (обязательный и дополнительный)

автореферата.
6. Поручить ранее созданной комиссии подготовить проект заключения совета.
7. Ориентировочная дата защиты – 9.10.2018 г.
Принято единогласно.